П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От  «13» апреля 2020 года №16
                    а.Уляп
Об актуализации  схемы водоснабжения и водоотведения
и комплексной программы развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования «Уляпское сельское поселение» на 2020год
            Руководствуясь  п.10.1 Методических рекомендаций по подготовке региональных программ по повышению качества водоснабжения на период с 2019 по 2024 год» , Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,  Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 01.08.2019 года № 182 «О республиканской программе по повышению качества водоснабжения «Чистая вода» на 2019-2024 годы», постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 01.04.2020года № 55 «О внесении изменений в республиканскую программу по повышению качества водоснабжения «Чистая вода на 2019-2024 годы»,  Уставом муниципального образования «Уляпское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести актуализацию  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Уляпское сельское поселения» и схемы водоснабжения и водоотведения  МО «Уляпское сельское поселение» на 2020 год.
2. Утвердить план-гафик проведения  актуализации  схемы водоснабжения и водоотведения  МО «Уляпское сельское поселение» на 2020 год( приложение № 1).
3. Назначить ответственным за проведение актуализации  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Уляпское сельское поселения» и схемы водоснабжения и водоотведения  МО «Уляпское сельское поселение» на 2020 год заместителя главы администрации  МО «Уляпское сельское поселение» (Алибердов М.Р.).
         4. Подготовить и разместить на официальном сайте муниципального  образования «Уляпское сельское  поселение» Уведомление о проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения на 2020год (приложение № 2)

         5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Уляпское  сельское поселение» в сети Интернет.
         6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»                                               Т.И.Губжоков

Приложение № 1

к постановлению АМО «Уляпское сельское поселение»

от 13 апреля 2020 года № 16.

ПЛАН-ГРАФИК

проведения актуализации схемы водоснабжения и водоотведения МО «Уляпское сельское поселение» на 2020год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка постановления о проведении актуализации  схемы водоснабжения и водоотведения и КПРСКИ
	заместитель главы администрации
	 В течении з-х рабочих дней

	2
	Подписание и доведение  постановления об актуализации до исполнителей
	заместитель главы администрации

	3
	Размещение уведомления о проведении   актуализации схемы водоснабжения и водоотведения на официальном сайте администрации
	заместитель главы администрации
	В течение 1 дня, с момента подписания постановления

	4
	Ранее утвержденную схему водоснабжения и водоотведения опубликовать на официальном сайте администрации с доступом  населения для внесения предложений
	Ответственное лицо за  отслеживанием информации по электронной почте и соц.сетей.
	В течение 1 дня, с момента подписания постановления

	5
	Публикация в районной газете «Дружба»  информации об актуализации   схемы водоснабжения и водоотведения и уведомления
	Ответственное лицо за СМИ
	В дни выхода
районной газеты

	6
	Заключение договора о проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения и КПРСКИ
	Глава МО
	Не более 6 дней
Срок исполнения договора не более 15 дней

	7
	Организация сбора замечаний и предложений
	заместитель главы администрации
	В течении 15 дней со дня опубликования

	8
	Размещение на официальном сайте поселения и публикация в районной газете о проведении публичных слушаний
	Ответственное лицо за СМИ
	До _____

	9
	Проведение публичных слушаний

	До_______

	10
	Обобщение предложений и замечаний и передача итогового протокола публичных слушаний разработчикам
	заместитель главы администрации
	До________

	11
	Утверждение актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения
	заместитель главы администрации

	12
	Размещение актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения на официальном сайте  МО «Уляпское сельское поселение»
	заместитель главы администрации

	13
	Уведомление Минстроя Республики Адыгея  об утвержденной актуализированной схеме водоснабжения и водоотведения МО «Уляпское сельское поселение»
	Глава муниципального образования

Приложение № 2 к постановлению

АМО «Уляпское  сельское поселение»

От 13.04.2020года № 16

УВЕДОМЛЕНИЕ

О проведении ежегодной актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Уляпское сельское поселение» в 2020году на предмет участия в национальном проекте «Чистая вода»

      Действующая  схема  водоснабжения и водоотведения МО «Уляпское сельское поселение», утвержденная решением Совета народных депутатов  от 05.04.2018 года за № 67( далее- схема водоснабжения и водоотведения) в полном объеме размещена на официальном сайте МО «Уляпское сельское поселение».
      В  соответствии с Постановлением  Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 августа 2019 года № 182 «О республиканской программе по повышению качества водоснабжения «Чистая вода» на 2019-2024 годы» МО «Уляпское сельское поселение»  включено в данную программу.

       В соответствии с   п.10.1 Методических рекомендаций по подготовке региональных программ по повышению качества водоснабжения на период с 2019 по 2024 год»  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, администрация МО «Уляпское сельское поселение»  уведомляет  всех заинтересованных, физических и юридических лиц МО «Уляпское сельское поселение» о проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения на 2020год.

       Сбор замечаний и предложений от ресурсоснабжающих организаций и  иных заинтересованных лиц по актуализации схемы водоснабжения и водоотведения осуществляется МО «Уляпское сельское поселение»  в срок до 17:00 часов _________2020 года включительно по адресу: 385326, Республика Адыгея, Красногвардейский район, аул Уляп, ул. Бр.Шекультировых, 1 в письменном виде. Контактный телефон /факс 8(87778)5-71-37, адрес электронной почты nuret1904@mail.ru
         Порядок и место опубликования результатов актуализации схемы водоснабжения и водоотведения:

          Администрация МО «Уляпское сельское поселение»  опубликовывает результаты актуализации  схемы водоснабжения и водоотведения на информационных стендах и официальном сайте МО «Уляпское сельское поселение»  уляпское.рф.
           Ответственное лицо-заместитель главы МО «Уляпское сельское поселение»- Алибердов М.Р.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «УЛЯПСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ЧIЫПIЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

 «УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ